
sábado, 16 de maio de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (93) – 27

DEFERIDA A PRORROGAÇÃO DA LICENÇA PATERNIDADE 
ou PARENTAL DE CURTA DURAÇÃO NOS TERMOS DO ART. 3º 
DO DECRETO 59.279/2020, para o servidor:

Rodrigo Bordalo Rodrigues, RF 733.034.1/1, 14 dias de 
licença paternidade em virtude do nascimento de sua filha(o) 
Laís Ferraz Tsustsui Bordalo Rodrigues a partir de 16/05/2020

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - DAP
DESPACHOS DA COORDENADORA
APOSENTADORIAS DEFERIDAS, dos(as) servidores(as) 

abaixo:
Nos termos do artigo 3º, da EC nº 47/05, APOSENTADO-

RIA VOLUNTÁRIA, POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, COM 
PROVENTOS INTEGRAIS.

BARTIRA VARGAS, RF  558.095.1 /1 , P roces -
so nº 6110.2020/0004235-1, Título de Aposentadoria nº 
354/2020-SMS, Cargo/Função: AGENTE DE SAÚDE - QSA, EH 
180000000000000.

VALKIRIA SILVA DA CUNHA, RF 591.796.4/1, Pro-
cesso nº 6018.2020/0017987-0, Título de Aposentadoria nº 
305/2020-SMS, Cargo/Função: ASSISTENTE DE SAÚDE - QSA, EH 
182400060380000.

Observação:
Os(As) aposentados(as) acima relacionados(as), deverão 

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em 
suas Unidades de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC/SP com a publica-
ção da aposentadoria.

 DIVISÃO TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO, COMU-
NICAÇÕES E INFORMAÇÕES – CECOM

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR
Concedida, nos termos do artigo 143, da lei nº 8.989/79, 

na forma prevista no Decreto nº 58.225, publicado no DOC/SP 
de 09/05/2018, Art. 5º, Inciso II:
EH Registro Vínc. Nome Dur. A partir de:  Art.
18013001038 7850824 1 MARCELLO DOS SANTOS GOMES 01 05/05/2020 143

DIVISÃO TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO, COMU-
NICAÇÕES E INFORMAÇÕES – CECOM

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR
Concedida, nos termos do artigo 143, da lei nº 8.989/79, 

na forma prevista no Decreto nº 58.225, publicado no DOC/SP 
de 09/05/2018, Art. 5º, Inciso II:
EH Registro Vínc. Nome Dur. A partir de:  Art.
18013001038 7850824 1 MARCELLO DOS SANTOS GOMES 05 13/05/2020 143

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 
termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no Decreto Nº 58.225, Art. 38. inciso II de 09 de 
Maio de 2018.
RF NOME  DIAS A PARTIR DE
7198477V1 ANA MARIA RODRIGUES GONÇALVES AMANSO  15 08/05/2020
8374163V1 ARIANE GONÇALVES 1 30/04/2020
8383359V1 DANIEL LANDIM PINHEIRO 7 08/05/2020
8374481V1 DELLA KIND SOUSA VALENZI 14 10/05/2020
6985238V2 DORALICE RODRIGUES DA CUNHA DA SILVA  7 15/05/2020
5876125V2 EDILSON CELSO DA SILVA 10 12/05/2020
5611148V3 FRANCISCO MINAN DE MEDEIROS NETO  7 08/05/2020
8202966V1 GISELLE CARAÇA WERNECK ROSSI 15 12/05/2020
8377871V1 JOICE GOMES CAVALCANTE 14 13/05/2020
6420001V1 JOSEFA ZELIA MENEZES DOS SANTOS  15 07/05/2020
6631754V3 JUAN CARLOS BAEZ PINTO 11 11/05/2020
8065616V1 KELLY KARINA FERREIRA ROMERO 7 15/05/2020
8069913V1 LILIAN DA SILVA SANTOS PEREIRA 4 07/05/2020
6525997V2 MARIA CARMELITA SANTOS DE CARVALHO  6 12/05/2020
7182341V1 NADIR APARECIDA FERREIRA 5 08/05/2020
7892900V1 SEBASTIAO MARCOS BONFIM SILVA 5 08/05/2020
6159621V3 SONIA ARAUJO MARTINS ALVES 7 11/05/2020
7833199V1 TATIANA ALVES MEZZALIRA 7 05/05/2020
7897766V1 VANESSA DAVID FERREIRA 5 13/05/2020
8064741V1 VITOR CESAR DE FREITAS 7 11/05/2020
6327419V2 VIVIANNE ELIAS SILVA DOS SANTOS  7 14/05/2020

Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 
termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no Decreto Nº 58.225, Art. 38. inciso I de 09 de 
Maio de 2018.
RF NOME  DIAS A PARTIR DE
7837437V1 CLAUDOMIRO ANTONIO GUERREIRO 1 14/05/2020
8069921V1 ISMAEL DA SILVA 3 07/05/2020
6375707V1 MARCOS TADEU GALERA 3 12/05/2020

LICENÇA PATERNIDADE
7847165V1 e V2 GILBERTO NAGAHAMA 6 dias de 

Licença no período de 05/05/2020 a 10/05/2020, em virtude do 
nascimento de sua filha.

LICENÇA NOJO DEFERIDA
6292178V1 EDUARDO NOMERIANO SOARES , 08 diaS 

de licença no período de 16/03/2020 À 23/03/2020, em razão 
do falecimento do seu irmão.

LICENÇA NOJO DEFERIDA
7233914V1 TANIA CAMPELO MARANHAO PONTES ,08 

diaS de licença no período de 19/04/2020 À 26/04/2020, em 
razão do falecimento do seu irmão.

LICENÇA NOJO DEFERIDA
8396817V1 REBECA MILEN SAKITA , 08 diaS de licença 

no período de 03/05/2020 À 10/05/2020, em razão do faleci-
mento do seu Esposo.

LICENÇA NOJO DEFERIDA
8366055V1 MARIA DA CONCEIÇAO PINHEIRO DE 

SANTANA , 08 diaS de licença no período de 11/05/2020 À 
18/05/2020, em razão do falecimento do seu PAI.

 LICENÇA NOJO DEFERIDA:
RF VINC NOME CARGO DIAS PERÍODO EM VIRTUDE 

DE
8443327 1 SILVIO DIAS NO-

GUEIRA NETO
Assistente Técnico Saú-
de - Radiologia

8 29/04/2020 
a 06/05/2020

falecimento 
de seu pai

8519692 1 ERIVALDO LIMA 
SOUZA

Assistente Técnico Saú-
de – Enfermagem

4 02/04/2020 
a 05/04/2020

falecimento 
de seu pai

8525153 1 MARCOS VALE-
RIO PEREIRA

AGPP - Auxiliar Téc Ad-
ministrativo

8 11/04/2020 
a 18/04/2020

falecimento 
de sua mãe

8529558 1 ADRIANO ORCA-
TI CERQUEIRA

Analista de Saúde – En-
fermagem

8 04/05/2020 
a 11/05/2020

falecimento 
de seu pai

8336580 2 NEY VASCONCE-
LOS DA SILVA

Assistente Técnico Saú-
de – Enfermagem

8 30/04/2020 
a 07/05/2020

falecimento 
de seu 
irmão

HORÁRIO ESTUDANTE:
Deferimento nos termos do Artigo 3º do Decreto 58.073 

de 2018, encerrar a jornada de trabalho 01 (uma) hora antes do 
horário regulamentar
RF VINC NOME CARGO À PARTIR DE PERÍODO
5819211 3 MARIA DE FATIMA 

DE SENA
ASSISTENTE SAUDE – 
ENFERMAGEM

14/05/2020 Semestral

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
760.582.0/01 ROSA LUCIA DOMINGUES FERREIRA 6º 25/03/2020 630080010010000

 JUSTIÇA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DA SECRETÁRIA
6021.2019/0004303-4 - SME – Sindicância. Proposta de 

instauração de inquérito administrativo. À vista dos elementos 
de convicção constantes do presente, em especial a manifes-
tação de PROCED e da CGC, que adoto como razão de decidir, 
determino, no uso da competência fixada no art. 28, inc. V, do 
Dec. 58.414/2018, a instauração de INQUÉRITO ADMINISTRA-
TIVO em face do servidor M.J.S., Auxiliar Técnico de Educação, 
com fulcro no art. 207 da Lei 8.989/79, nos termos do art. 2º e 
6º , inc. IV, ambos da Lei 16.488/16 c.c art. 188, III, por infração 
aos arts. 178, XI e XII e art. 179, “caput”, todos da Lei 8989/79.

6021.2020/0003921-7 - CLECIANE DE OLIVEIRA DU-
RAES GIOZZET, RF 722.995.0 - V.1 – Inquérito administrativo. 
Faltas interpoladas no ano de 2019 e faltas consecutivas a 
partir de 27/09/2019. I. À vista dos elementos de convicção 
constantes do presente e com fundamento no disposto no pará-
grafo único do art. 194 da Lei 8.989/79, bem como no art. 153 
do Dec. 43.233/03, EXONERO, a pedido, a servidora CLECIANE 
DE OLIVEIRA DURAES GIOZZET, RF 722.995.0/1, do cargo 
de Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental, efeti-
vo, a partir de 06/03/2020. II. Julgo EXTINTO o presente SEM 
JULGAMENTO DO MÉRITO.

PORTARIA DISCIPLINAR
EXONERANDO, A PEDIDO, A PARTIR DE 06/03/2020, 

nos termos do parágrafo único do art. 194 da Lei 8.989/79, a 
servidora abaixo relacionada:

CLECIANE DE OLIVEIRA DURAES GIOZZET, RF 
722.995.0 - V.1, do cargo Professor de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental, efetivo. Port. 25/2020-SMJ.G.

 CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 GABINETE DO CONTROLADOR GERAL

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE - CONCESSÃO
CONCEDO A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE DO(S) 

SERVIDOR(ES) ABAIXO RELACIONADO(S), COM BASE NO AR-
TIGO 100, INCISO I, DA LEI Nº 8989 DE 29/10/1979, REGULA-
MENTADA PELO DECRETO Nº16.532, DE 14/04/1980, COM AS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES E DO DECRETO Nº 42.060/2002.
REGISTRO 
FUNCIONAL

NOME PERCENTUAL BASE DE 
CÁLCULO

A PARTIR DE:

878.683.6/3 Fábio Roberto Vieira 90% DA15 23/04/20
845.917.7/4 Juliana Saad de Marchi 30% DA15 23/04/20
849.121.6/3 Thúlio Manoel Costa de Oliveira 30% DA12 28/04/20

 PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 GABINETE DO PROCURADOR GERAL

 DEPTO PESSOAL

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE, CONCEDIDA NOS 
TERMOS DO ARTIGO 100 DA LEI Nº 8.989/79:
Registro Nome Percentual Base de Calculo a partir de
881.051.6/1 JENNIFER CABRAL 30% DA15 12/05/2020
 FAGUNDES DE SOUZA

LICENÇA PATERNIDADE
R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
733.034.1/1 Rodrigo Bordalo Rodrigues 06 10/05/2020

em comissão de ASSESSOR TÉCNICO I, Ref. DAS 11, da 
COORDENARIA DE PARCELAMENTO DO SOLO E DE HABITA-
ÇÃO DE INTERESSE SOCIAL - PARHIS, EH: 290500000000000, 
da Secretaria Municipal de Licenciamento - SEL, nos períodos 
de 30/04/2020 a 23/06/2020 e 09/07/2020 a 26/10/2020, 
em substituição a servidora DANIELLA ROMANI VIDAL, RF. 
810.191.4, durante seu impedimento legal por licença ges-
tante. Exigência do cargo: Livre provimento em comissão pelo 
Prefeito, dentre servidores municipais, portadores de diploma de 
curso superior. Decreto 59.282/20.

Documento nº028920209. Designando o servidor PERI-
CLES MILANI, RF.806.805.4 para exercer o cargo em comissão 
de ASSESSOR TÉCNICO I, Ref. DAS 11, da COORDENARIA 
DE PARCELAMENTO DO SOLO E DE HABITAÇÃO DE INTERESSE 
SOCIAL - PARHIS, EH: 290500000000000, da Secretaria Mu-
nicipal de Licenciamento - SEL, no período de 24/06/2020 a 
08/07/2020, em substituição a servidora DANIELLA ROMANI 
VIDAL, RF. 810.191.4, durante seu impedimento legal por 
licença gestante. Exigência do cargo: Livre provimento em co-
missão pelo Prefeito, dentre servidores municipais, portadores 
de diploma de curso superior. Decreto 59.282/20.

Processo SEI nº 6068.2020/0000357-0
Documento nº028961080. Designando o servidor CLAU-

DIO APARECIDO RODRIGUES, RF.525.752.2 para exercer 
o cargo em comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO II, 
Ref. DAI 05, da COORDENARIA DE ATENDIMENTO AO PUBLI-
CO - CAP, EH: 290900000000000, da Secretaria Municipal de 
Licenciamento - SEL, no período de 15/06/2020 a 24/06/2020, 
em substituição a servidora THALIA ROCHA DA SILVA, RF. 
848.708.1, durante seu impedimento legal por Férias. Exi-
gência do cargo: Livre provimento em comissão pelo Prefeito. 
Decreto 59.282/20.

Documento nº028961940. Designando o servidor MAR-
CELO EDUARDO CARRETERO, RF.749.719.9 para exercer 
o cargo em comissão de ASSESSOR II, Ref. DAS 10, da 
COORDENARIA DE ATENDIMENTO AO PUBLICO - CAP, EH: 
290900000000000, da Secretaria Municipal de Licenciamento - 
SEL, no período de 24/06/2020 a 08/07/2020, em substituição 
a servidora CASSIA APARECIDA DOS SANTOS, RF. 654.549.1, 
durante seu impedimento legal por Férias. Exigência do cargo: 
Livre provimento em comissão pelo Prefeito, dentre servidores 
municipais portadores de diploma de curso superior. Decreto 
59.282/20.

Documento nº028962878. Designando a servidora NAN-
CI DE FATIMA DO NASCIMENTO, RF.563.398.2 para exercer 
o cargo em comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO IV, Ref. 
DAI 07, da COORDENARIA DE ATENDIMENTO AO PUBLICO 
- CAP, EH: 290900000000000, da Secretaria Municipal de Licen-
ciamento - SEL, no período de 15/06/2020 a 29/06/2020, em 
substituição ao servidor JOÃO CARLOS SEVERIANO DA SIL-
VA, RF. 605.375.1, durante seu impedimento legal por Férias. 
Exigência do cargo: Livre provimento em comissão pelo Prefeito, 
dentre servidores municipais. Decreto 59.282/20.

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RECURSOS HUMANOS

 A SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO – INGRES-
SO, CARGOS, SALARIOS E ACESSO PUBLICA A 
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DO DIA 
15/05/2020, PÁG. 22.

Onde se lê:

QUADRO DA SAÚDE QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no decreto nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendidos a condição e os critérios 
da legislação vigente, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo 
identificado(s):
REGISTRO VINC NOME NIVEL CATEGORIA SIMBOLO A PARTIR DE
7842627 2 ERIKA SEREHI TESHIMA I 3 ANS3 14/04/2020

Leia-se:

QUADRO DA SAÚDE QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no decreto nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendidos a condição e os critérios 
da legislação vigente, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo 
identificado(s):
REGISTRO VINC NOME NIVEL CATEGORIA SIMBOLO A PARTIR DE
7842627 2 ERIKA SEREHI TESHIMA I 4 ANS4 14/04/2020

0174 Averbe-se, para fins de disponibilidade, adicionais por 
tempo de serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 31 da Lei 
nº 10.430/88, exceto aposentadoria., o tempo de 02 anos 11 
meses 00 dia, correspondente ao(s) período(s) de: 01/07/1985 
a 30/10/1985; 03/03/1986 a 30/10/1986; 09/03/1987 a 
30/10/1987; 07/03/1988 a 30/10/1988; 15/03/1989 a 
30/10/1989.

0124 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, inclusive especial magistério, nos termos da Lei 
9.403/81., o tempo de 02 anos 11 meses 00 dia, corresponden-
te ao(s) período(s) de: 01/07/1985 a 30/10/1985; 03/03/1986 
a 30/10/1986; 09/03/1987 a 30/10/1987; 07/03/1988 a 
30/10/1988; 15/03/1989 a 30/10/1989.

AUSÊNCIA DE DIAS DE PROVA
DEFERIDO o pedido, nos termos do §2° Do art. 175 

da Lei 8989/79 regulamentada pelo Decreto 58.073, de 
23/01/2018,fica autorizada a ausência em dias de prova .

679.191.3V1,RIATA DE CASSIA PRADO DIAS, PROF.ED.INF. 
E ENS. FUND I,EMEI APARECIDA CÂNDIDA DOS SANTOS DE 
JESUS –D.CIDICA.

 ESPORTES E LAZER
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RECURSOS HUMANOS

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO 
ART. 17 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7758618/2 REGINA HELENA PISTILLO NIVEL II 1 Q6 15/05/2020

 FAZENDA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHOS DA DIRETORA
LICENÇA NOJO
686.074.5/1 MAMERTO GRANJA GARCIA, 08 (oito) dias 

de Licença Nojo, em virtude do falecimento de sua mãe, no 
período de 30/04/2020 a 07/05/2020.

 CONSELHO MUNICIPAL DE TRIBUTOS
 TORNA-SE SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA SUBSTI-

TUIÇÃO DO DIA 15 DE MAIO DE 2020 PÁGINA 21
DESIGNAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO SU-

PLENTE PARA SUBSTITUIR CONSELHEIRO AUSENTE OU 
IMPEDIDO

A Presidente do Conselho Municipal de Tributos, no uso 
de suas atribuições legais, com base no inciso XIII do art. 11 
do Regimento Interno, aprovado pela Portaria SF 150, de 11 de 
julho de 2018.

RESOLVE:
DESIGNAR, nos termos do § 1º do art. 25 do Regimento 

Interno, aprovado pela Portaria SF 150, de 11 de julho de 2018, 
e CONVOCAR, nos termos do inciso IV do art. 11º do Decreto 
54.800, de 29 de janeiro de 2014, o Conselheiro Julgador 
Suplente FERNANDO LUIS BERNARDES DE OLIVEIRA, CPF 
011.101.753-02, para atuar na Sessão nº 454ª da 3ª Câmara 
Julgadora, a ser realizada no dia 20 de maio de 2020, às 09h30, 
em substituição a Conselheira Julgadora Efetiva FATIMA PA-
CHECO HAIDAR CPF 132.523.408-79, exclusivamente no julga-
mento do processo SEI nº 6017.2019/0039050-6 – CENTRO DE 
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA.

 LICENCIAMENTO
 SUPERVISÃO GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE LICENCIAMENTO - SEL, USANDO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

Expede:
Processo SEI nº 6068.2020/0000337-5
Documento nº028919314. Designando o servidor ALE-

XANDRE MIKIO TAKAKI, RF.806.952.2 para exercer o cargo 

 GERÊNCIA TÉCNICA DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
LISTAS DA PROGRESSÃO FUNCIONAL E PROMOÇÃO – PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E SALARIOS (PCCS) - NÍVEIS 

BÁSICO E MÉDIO.
O Departamento Técnico de Gestão de Talentos – DGT, por meio da Gerência Técnica de Capacitação e Desenvolvimento do 

Hospital do Servidor Público Municipal – HSPM, em cumprimento às Leis nº 13.652/2003 e 13.748/2004, Decretos nº 51.564/2010 e 
nº 51.565/2010, 51.568/10 e nº 51.569/10 e alterações posteriores, em especial, à Lei nº 17.224/2019, torna públicas as LISTAS DA 
PROGRESSÃO FUNCIONAL E PROMOÇÃO.

I - INSTRUÇÕES PARA CONSULTAR A LISTAGEM
1. A presente listagem está dividida em 02 (duas) partes e apresenta-se em ordem crescente de registro funcional;
2. A 1ª parte contém a relação dos Servidores aptos à PROGRESSÃO FUNCIONAL, conforme os critérios estabelecidos em 

legislação;
3. A 2ª parte contém a relação dos Servidores aptos a PROMOÇÃO, conforme os critérios estabelecidos em legislação;
1ª PARTE - SERVIDORES APTOS À PROGRESSÃO FUNCIONAL

Reg.Func Vinc Nome Ref. Pts. Tempo Pts. A.D. Pts.Títulos Total Pts. Nova Ref. A partir de
8386412 1 ROBERTO RODSENKO B6 7,30 50,00  57,30 B7 11/01/2020
8396710 1 MICHELLE ALVES MARTINS M2 7,30 50,00 5 62,30 M3 01/01/2020
8491038 1 MARILU MATHEUS M4 7,30 50,00  57,30 M5 06/01/2020
8502986 1 SANDRA REGINA DE SANTANA M5 10,06 50,00  60,06 M6 01/12/2019
8508844 1 CRISTINA MARIA GONCALVES CRUZ M5 7,30 50,00  57,30 M6 09/01/2020
8518807 1 ELIANA ZANQUETA M6 7,30 49,77 5 62,07 M7 04/05/2020
8519480 1 SHELIDA APARECIDA REINJAK INONE M4 7,30 50,00 9 66,30 M5 01/01/2020
8519501 1 GERSON FRANCISCO CARDOSO B6 7,30 50,00  57,30 B7 01/01/2020
8520135 1 ALBANIR DE FATIMA DURAES M8 7,30 50,00 4 61,30 M9 19/02/2020
8520712 1 MARIA MIRAMAR MAIA M9 7,30 50,00 4 61,30 M10 22/02/2020
8520836 1 MARIA YUKIE SASSAQUI M7 7,3 50 2 59,30 M8 15/02/2020
8521123 1 GILMAR FERREIRA CAVALCANTI B7 7,30 50,00 1 58,30 B8 17/02/2020
8521409 1 ARNALDO EVARISTO DO REGO B8 7,30 50,00 3 60,30 B9 13/02/2020
8524301 1 CASSIANO PESTANA DE CASTRO M2 7,30 50,00 4 61,30 M3 02/01/2020
8524947 1 REGINA MARIA DELGADO M1 13,36 50,00 4 67,36 M2 01/12/2019
8525595 1 AMAURI ALEX SILVA DOS SANTOS B6 7,30 50,00  57,30 B7 01/01/2020
8525803 1 NALDO NONATO DE CARVALHO M6 7,30 50,00 1 58,30 M7 26/02/2020
8526079 1 JOSE CARLOS VIDA M8 7,30 49,68 4 60,98 M9 02/01/2020
8527822 1 EDSON RODRIGUES B2 10,25 49,70 6 65,95 B3 01/12/2019
8528349 1 ROSANGELA DELLA SAVIA CORREIA M9 7,30 50,00 4 61,30 M10 01/01/2020
8528373 1 MARIA APARECIDA COSTA M7 7,30 50,00 2 59,30 M8 25/02/2020
8528811 1 WELIGTON JOSE NORONHA DA SILVA M6 7,30 50,00 2 59,30 M7 01/01/2020
8529523 1 DAMIANA PEREIRA DIAS BALDOINO B8 10,17 50,00  60,17 B9 01/12/2019
8529591 1 ANDREIA ALVES DOS SANTOS VALERIO M5 7,30 50,00  57,30 M6 01/01/2020
8529744 1 ANA MARIA DE MEDEIROS BENUTO M5 7,45 49,75  57,20 M6 19/01/2020
8530220 1 CLAUDIO CESAR ALVES PIRES B4 7,30 50,00  57,30 B5 01/01/2020
8532389 1 JOSE RIBEIRO DOS SANTOS B9 7,30 50,00 8 65,30 B10 01/01/2020
8532681 1 EDIVALDO PIRES DE CARVALHO B2 10,17 50,00  60,17 B3 01/12/2019

2ª PARTE - SERVIDORES APTOS À PROMOÇÃO
Reg.Func Vinc Nome Ref. Pts. Tempo Pts. A.D. C.H. Títulos Total Pts. Nova Ref. A partir de
6240585 4 JOSE ALUISIO DA SILVA B5 13,99 50,00 90 63,99 B6 07/02/2020
8401705 1 ALEXANDRE GODOI DE OLIVEIRA B5 13,89 50,00 SIM 63,89 B6 01/12/2019
8427291 1 MARIA AUXILIADORA RIBEIRO DA SILVA NASCIMENTO B5 9,96 49,55 95 59,51 B6 27/02/2020
8473501 1 OSVALDO JOSE BELTRAN B5 13,38 50,00 91 63,38 B6 01/04/2020
8474451 1 JOAO BATISTA CORREA B5 9,51 50,00 SIM 59,51 B6 01/12/2019
8518513 1 CARLITO SERAFIM DA COSTA B5 7,30 50,00 200 57,30 B6 12/01/2020
8521808 1 ZULEIDE MARIA SILVA B5 13,99 50,00 90 63,99 B6 01/03/2020
8525676 1 MANOEL SALUSTRIANO DA SILVA B5 7,30 50,00 93 57,30 B6 18/03/2020
8528951 1 RIVALDO AVELINO DE ARAUJO B5 7,30 50,00 SIM 57,30 B6 05/01/2020

Retificação da lista da PROMOÇÃO – Plano de Cargos, Carreiras e Salários (PCCS) - Níveis Básico e Médio, publicada 
em DOC de 05/05/2020, página 29.

Leia-se como segue e não como constou:
Reg.Func Vinc Nome Ref. Pts. Tempo Pts. A.D. C.H. Títulos Total Pts. Nova Ref. A partir de
5741114 2 JOSE GOMES DOS SANTOS B5 7,30 49,75 96 57,05 B6 08/05/2020
8518572 1 SIVALDO OLIVEIRA DA SILVA B5 7,30 49,75 SIM 57,05 B6 01/01/2020

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto nº 56.590 de 10 de Novembro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da legisla-

ção vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8518530/1 RICARDO AYELLO GUERRA II 1 ANSM6 19/07/2019


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-05-16T01:03:01-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




